
Ceník úhrad za zřízení služebnosti na nemovitostech ve vlastnictví města Kosmonosy  

 
Stanovené minimální 
krytí inženýrské sítě + 

případná přeložka 
 
 

Druh dotčeného majetku  
zařízení/pozemky 

Stanovené 
minimální krytí 

IS 

MJ 
Za každý i 

započatý m2 

Cena 
Stavebník – fyzická 
osoba  

Stavebník – právnická 
osoba a fyzická osoba 
podnikající 

Vozovka (zpevněný kryt) 100 cm m2 225,- Kč bez DPH 1125,- Kč bez DPH 

Chodník (zpevněný kryt) 80 cm m2 225,- Kč bez DPH 1125,- Kč bez DPH 

Ostatní pozemky (nezpevněný povrch), 
vozovka s nezpevněným krytem, chodník 
s nezpevněným krytem  

100 cm m2 225,- Kč bez DPH  1125,- Kč bez DPH   

Sloup 
Rozvaděč, kiosek, pilíř 
Trafostanice + ochranné pásmo, podzemní 
šachta 

 m2 2.000,-Kč (paušál) + 
225,- Kč bez DPH za 
m2 

10.000,- (paušál) + 
1.125,- Kč bez DPH za m2  

 

Budoucí oprávněný ze služebnosti se zavazuje při realizaci stavby dodržet stanovené minimální krytí inženýrské sítě v pozemku. V případě zjištění, že nebylo 
dodrženo stanovené minimální krytí, je budoucí oprávněný povinen na vlastní náklady zařízení IS přeložit, případně straně povinné náklady tohoto přeložení 
uhradit. 

Jiné služebnosti: 

Služebnost cesty = věcné břemeno práva chůze a jízdy…………..10.000,-- Kč 

Služebnost stezky = věcné břemeno práva chůze…………………….5.000,-- Kč 

 

Výše úhrady za zřízení služebnosti v jiných, než výše uvedených případech bude stanovena individuálně.  

Rozsah věcného břemene liniové stavby se stanovuje v metrech čtverečných jako násobek délky liniové stavby a šířky celého ochranného pásma 
liniové stavby (tj. po obou stranách liniové stavby, nejméně však 1 m). 
Ceny za různé služebnosti se sčítají. 



 
Výše úhrady za zřízení služebnosti se stanoví jako součin počtu měrných jednotek určených dle geometrického zaměření uložení vedení a příslušné 
sazby za měrnou jednotku. Minimální výše úhrady bude nejméně 1.000,-- Kč. Takto vypočtená úhrada bude zvýšena o platnou sazbu daně z přidané 
hodnoty. 
 
Pro výpočet výše úhrady za zřízení služebnosti může být měrná jednotka v běžných metrech, a to z důvodu umístění stavby s ohledem na charakter 
místní zástavby, o tomto způsobu výpočtu bude rozhodovat Rada města Kosmonosy.  
 
 

 

Zrušuje se Ceník úhrad za zřízení služebnosti na nemovitostech ve vlastnictví města Kosmonosy schváleného Radou města Kosmonosy dne 18.3.2021 pod č. 
usnesení 69/2021.  

 

Schváleno na zasedání Rady města Kosmonosy konané dne 19.5.2022 pod č. usnesení 19/2022. 

   


